『第６回理事会』議事録 ２０１５年１０月　２１日

日時･場所 　　２０１５年１０月　２日 （金） １９：００～２0：45 大原公民館 書記：北野
理事会の

成立 　会則第18条により理事会の構成員全30名中、出席者20名、委任状8名により過半数をもって理事会は成立した。

内容 １．会長挨拶

２．報告事項 ①平塚テニス選手権大会について ②講習会（オンコート）について
③テニスの日について ④湘南レディーステニス大会について
⑤シニアワンコインテニスフェスタについて ⑥その他

３．協議事項 ①中村杯について ②その他

４．その他 ①次期加盟団体理事の抽選について ②その他

ＮＯ

１ 会長挨拶

２ 報告事項

① 平塚テニス選手権大会について

・大会４日目まで順延もなく終了した。

・今年度中に参加資格の問題について、提案したい。

② 講習会（オンコート）について

・理事会資料参照のこと。

・１１／２８（土）で竹村りょうこプロの了解をもらった。

・今年度は初中級、中上級を対象に実施する。午前、午後各２０名で先着順とする。

③ テニスの日について

・９／２３（水）に総合公園で市民テニス教室を開催した。

・午前午後でのべ約１５０名の参加があった。

・ボレーボレー大会は５段１ペア、３段１ペア、初段５ペアであった。５段、３段は日本テニス協会のテニスの日の

　ＨＰに掲載される。

・午前の部の方が人数が多く、各面２０名以上になっているので、来年度は午前の部の３０分延長を検討したい。

④ 湘南レディーステニス大会

・理事会資料参照のこと。

・９／９は雨天順延で９／１６に開催した。

・参加者は２８ペア（内理事４名）であった。

・申込み方法は個人で申込みが多いので、申込み用紙をダウンロードしての送付は困難という意見が多く

　来年度はメール（書式自由）＆ＦＡＸ、担当理事に直接申込みとしたい。

・保険の有効日が９／９となっており、９／１６は外れていた。来年度は年間を通しての保険を検討する。

⑤ シニアワンコインテニスフェスタについて

・申込みが少なかったので申込み締切を１０／４（日）まで延長した。

・１０／２現在で男性は１８ペア＋個人３名、女性は１０ペア＋個人４名となっている。

　昨年度並みの男性２４ペア、女性１２ペアを目指す。

・１０／９（金）の１日で実施、１０／１４（水）、１０／２３（木）は予備日とする。

・来年度の開催についてアンケートを実施予定である。

⑥ その他

・特になし

３ 審議事項

① 中村杯について
・理事会資料参照のこと。

・女子５０歳以上は平日⇒土日開催とする。

・６５歳以上は７０歳以上と同様にドロー数の上限はもうけない。

・決勝のみマッチタイブレークとする。

・年齢別種目はエントリー数が３名以上で成立とする。

・その他提案通り承認された。

② その他

・県大会の開催への協力について

　次年度は４／２（土）に都市対抗神奈川県予選を平塚にて開催の依頼があり、平塚市と協議を行う。

４ その他

① 次期加盟団体理事の抽選について

・１１／７（土）の選手権開催日に抽選を行う。

② 総会の日程変更

・２０１６年３月５日（土）９時～　　教育会館

内容

ＮＯ 内容

③ ４市交流会の日程

・２０１６年１月９日（土）に決定

④ 平塚市体育協会講習会（１１／１０（火））

・案内をメールにて出すので参加下さい。

　　内容：ぺップトークについて

以上